
 

 
 
 

Katedra anorganické technologie  
Fakulta chemicko-technologická 
Univerzita Pardubice  

 
 

19. ročník 
Konference o Speciálních 
Anorganických Pigmentech  
a Práškových Materiálech 
 

 
 
 
 
 
20. září 2017  
Pardubice 
 
 



Katedra anorganické technologie 

Fakulty chemicko-technologické Univerzity Pardubice ve spolupráci 

s Českou společností chemickou zve všechny zájemce na  
 

19. ročník Konference o Speciálních Anorganických Pigmentech                  

a Práškových Materiálech, který se uskuteční   
 

20. září 2017 
 

v budově HA v posluchárně  C3 (2. NP), Fakulty chemicko-technologické 

Univerzity Pardubice, Studentská 573 v Pardubicích. 
 

Předmětem konference jsou pigmenty a jejich aplikace, chemické               

a fyzikální hodnocení pigmentů a práškových materiálů, ekologické aspekty 

výroby a použití anorganických pigmentů. Na konferenci budou 

prezentovány také výsledky vědecko-výzkumné činnosti z oblasti keramiky, 

povrchových úprav keramiky či žáruvzdorných materiálů. 
 

Přednášková část konference začíná v 09:00 hodin. Posterová sekce bude 

umístěna ve foyer 2. NP budovy HA. Maximální doporučená velikost 

posteru: 90 (š) x 120 (v) cm. 

Pro přednášející je k dispozici datový projektor + PC.  
 

Vložné ve výši 800,- Kč  a 200,- Kč (studenti doktorského studijního programu) bude 
hrazeno při registraci.  
 
Organizační garant konference:. Ing. Žaneta Dohnalová, Ph.D. 
 

Organizační výbor: 
Ing. Žaneta Dohnalová, Ph.D., prof. Ing. Petra Šulcová, Ph.D., Lenka Tilgnerová, 
Natalie Smolová a Olga Erbenová 
 

Kontaktní osoba: Ing. Žaneta Dohnalová, Ph.D.  
Tel.: 466 037 182, E-mail: zaneta.dohnalova@upce.cz 

 



PROGRAM  KONFERENCE: 

08:30-9:00  Registrace (foyer 2. NP budovy HA)  

09:00-9:15 prof. Ing. Petra Šulcová, Ph.D.: Zahájení konference 

PŘEDNÁŠKOVÁ ČÁST  

Předsedající prof. Ing. Petra Šulcová, Ph.D 

09:15-09:50  Lhotka M.: 
    Měření malých specifických povrchů práškových látek  

09:50-10:15  Prnová A., Plško A., Valúchová J., Klement R., Galusek D.: 
    Study of thermal behaviour of lanthanum-aluminate glasses 
    by DSC and high temperature XRD analysis¨ 

10:15-10:40           Dohnalová Ž., Šulcová P., Bělina P.: 
    Příprava a hodnocení keramických pigmentů SrCrxSn1-xO3-δ 

10:40-11:10  PŘESTÁVKA 

Předsedající: Ing. Anna Prnová, Ph.D. 

11:10-11:35   Šimková L., Gorodylova N., Šulcová P.: 
    Application of doped hydroxyapatite as a corrosion inhibitor 

11:35-12:00  Kloužková A., Zemenová P., Kavanová M., Kohoutová M.:  
    Proces rehydroxylace v nízkopálené keramice 

12:00-12:25  Raschman P., Sučik G., Fedoročková A.: 
    Slovenský magnezit – jeho význam a inovačný potenciál 

12:25-13:15  PŘESTÁVKA  

13:15-14:00  POSTEROVÁ SEKCE  (foyer 2. NP budovy HA) 

PŘEDNÁŠKOVÁ ČÁST 

Předsedající: Ing. Žaneta Dohnalová, Ph.D.  

14:00-14:25  Jesenák K., Kadlečíková M., Breza J., Kolmačka M., Hubeňák M. 
    Výskum nanokompozitov na báze uhlíkových nanorúrok 
    v riešiteľskom kolektíve z Fakulty elektrotechniky a  
    informatiky Slovenskej technickej univerzity a   
    Prírodovedeckej fakulty Univerzity Komenského v Bratislave  

14:25-14:50  Jesenák K. 
  Čo mali v minulosti spoločné Pardubice s Bratislavou  
  v oblasti chemických výrob (História výroby výbušnín  
  v Bratislave a jej presun do Pardubíc) 

14:50      Zakončení konference 



POSTEROVÁ SEKCE: 
1. Bělina P., Dohnalová Ž., Šulcová P. 

Příprava a barevné vlastnosti Bi2-xErxWO6     

2. Burkovičová A., Dohnalová Ž., Šulcová P. 
Vliv obsahu Sn4+ na barevné vlastnosti pigmentů typu YFeO3  

3. Gorodylova N., Šulcová P. 
Interpretation of UV-VIS-NIR spectra of new nasicon-related solid 
solutions of Li1+xCrxZr2-x(PO4)3 in terms of crystal field theory   

4. Karolová L., Dohnalová Ž.  
Vliv mineralizátorů na barevné vlastnosti kasiteritových  
pigmentů dopovaných ionty manganu      

5. Karolová L., Těšitelová K., Dohnalová Ž., Šulcová P. 
Syntéza a studium perovskitových pigmentů  
dopovaných příměsemi        

6. Kloužková A., Kavanová M., Dvořáková P.  
Studium systému glazura – střepová hmota románských dlaždic  

7. Kyslytsyna M., Raschman R. 
Štúdium kinetiky kyslého lúhovania magnezitu     

8.  Luxová J., Šulcová P. 
Vliv výchozích surovin na barevné vlastnosti pigmentu Bi0,1Pr0,9FeO3 

9. Nosalj S., Šimonovičová A., Jesenák K. 
Retardačný vplyv jemnozrnných prákových silikátov na rast  
peliet druhu aspergillus niger       

10. Novotná M., Kohl M., Kalendová A. 
Vlastnosti zinkem pigmentovaných nátěrových hmot 
s obsahem vodivých polymerů       

11. Plešingerová B., Vadász P., Dedinská E., Popovič Ľ. 
Prachové a jemné zrnitostné triedy z drvenia opotrebených  
stavív KOMAG          

12. Pultar M., Vídenský J., Sedlářová I. 
Sledování změny velikosti částic dolomitu při jeho rozpouštění v kyselině 
dusičné         

13. Těšitelová K., Šulcová P., Kaufmannová M., Marková D., Šnajdarová M. 
Pigmentově-aplikační vlastnosti směsných oxidických pigmentů  
typu Bi1,5M0,5Ce2O7 (M = Zn, Mg a Ca)        

14.  Voltrová Z., Kalendová A., Kohl M. 
Formulace ochranných organických povlaků s vysokým obsahem kovového 
zinku a hořčíku         


